

Teksam ApS
Hamborgvej 7 - 9, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 75 46 20 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2019.

Peter Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Teksam ApS Hamborgvej 7 - 9 7730 Hanstholm Telefon: +45 97 96 19 33 Telefax: +45 97 96 24 34 Hjemmeside: www.teksam.com CVR-nr.: 75 46 20 18 Hjemsted: Thisted kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Thomsen, Valdemar Rørdams Vej 16, 3460 Birkerød, formand Lars Larsen Skole, Skovvej 30, 9510 Arden Bo Kirkeby Stenumgaard, Brunbjerg Skrænt 15, 7730 Hanstholm
Direktion	Bo Kirkeby Stenumgaard, Brunbjerg Skrænt 15, 7730 Hanstholm, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
Dattervirksomhed	Teksam Real Estate ApS, Thisted kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har som i tidligere år været produktion og salg af maskiner, formudstyr, håndteringsudstyr og testudstyr til betonvareindustrien. Selskabet forestår selv udvikling og konstruktion af produktprogrammet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.671.855 mod 3.472.452 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 631.019 mod 409.408 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017 forventede en bruttofortjeneste og et ordinært resultat efter skat på tilsvarende niveau for 2018.

Regnskabsåret 2018 har været påvirket af et negativt første kvartal, hvor omsætningen har ligget væsentligt under det normale.

Ved en omkostningsreduktion samt en forøget ordretilgang, specielt i anden og fjerde kvartal, er det lykkedes at indhente dette samt at opnå en forbedring af resultatet fra 2017.

Selskabets likvider er i 2018 steget med 1.238.023, nemlig fra 119.028 til 1.357.051

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Indledningen på 2019 har været på et tilfredsstillende niveau. Ordrebeholdningen ligger på et højt stabilt niveau og der er på nuværende tidspunkt forventninger til at dette kan holdes frem til og med 3 kvartal.

Virksomheden har haft udfordringer med at skaffe kvalificeret arbejdskraft i såvel produktion som i konstruktion afdelingerne og det har som konsekvens heraf været nødvendigt at udlægge en større andel af såvel konstruktionsarbejde samt produktion til underleverandører. Det må derfor forventes at dækningsbidraget reduceres på de indgåede ordre.

For hele 2019 forventes et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.671.855	3.472.452
Distributionsomkostninger	-1.993.063	-2.057.635
Administrationsomkostninger	-906.591	-913.016
Driftsresultat	772.201	501.801
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	57.263	55.840
Andre finansielle indtægter	17.112	17.592
Øvrige finansielle omkostninger	-69.533	-56.844
Finansiering netto	4.842	16.588
Resultat før skat	777.043	518.389
Skat af årets resultat	-146.024	-108.981
Årets resultat	631.019	409.408
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.428	0
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	114.591	409.408
Disponeret i alt	631.019	409.408

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Indretning lejede lokaler	488.193	619.365
Immaterielle anlægsaktiver i alt	488.193	619.365
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	463.541	632.306
Materielle anlægsaktiver i alt	463.541	632.306
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	453.192	395.929
Finansielle anlægsaktiver i alt	453.192	395.929
Anlægsaktiver i alt	1.404.926	1.647.600
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.896.709	2.012.979
Varer under fremstilling	2.118.827	2.162.943
Fremstillede varer og handelsvarer	613.067	559.436
Varebeholdninger i alt	4.628.603	4.735.358
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.954.491	1.338.553
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	715.555	796.009
Udskudte skatteaktiver	46.935	17.399
Andre tilgodehavender	458.355	184.249
Periodeafgrænsningsposter	160.699	97.012
Tilgodehavender i alt	3.336.035	2.433.222
Likvide beholdninger	1.357.050	119.027
Omsætningsaktiver i alt	9.321.688	7.287.607
Aktiver i alt	10.726.614	8.935.207

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
1 Virksomhedskapital	287.142	287.142
2 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.428	0
3 Overført resultat	3.552.780	3.438.189
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	4.356.350	3.725.331
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	124.191	206.009
Langfristede gældsforpligtelser i alt	124.191	206.009
5 Gældsforpligtelser	81.818	122.876
Gæld til pengeinstitutter	0	1.248.558
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.889.141	1.060.848
Leverandører af varer og tjenesteydelser	731.679	540.819
Selskabsskat	175.560	92.518
Anden gæld	2.367.875	1.938.248
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.246.073	5.003.867
Gældsforpligtelser i alt	6.370.264	5.209.876
Passiver i alt	10.726.614	8.935.207
Virksomhedens væsentligste aktiviteter		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
1. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>287.142</u>	<u>287.142</u>
	<u>287.142</u>	<u>287.142</u>
2. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	<u>16.428</u>	<u>0</u>
	<u>16.428</u>	<u>0</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	3.438.189	3.028.781
Årets overførte overskud	<u>114.591</u>	<u>409.408</u>
	<u>3.552.780</u>	<u>3.438.189</u>
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	0	500.000
Udloddet udbytte	0	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>500.000</u>	<u>0</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Leasingforpligtelser	81.818	0	206.009	328.885
	81.818	0	206.009	328.885

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt løsøre pantebrev på, 400 t.kr., der er deponeret til sikkerhed for engagement med Dansk Bank A/S.

Der er endvidere udstedt virksomhedspant i følgende effekter for 2.000 t.kr.:

Debitor, lagre af råvarer, halvfabrikate og færdigvarer.

Goodwill, domænenavn og rettigheder samt driftsinventar og driftsmateriel.

De i tinglysningsloven §42c nævnte køretøjer, som ikke er og aldrig har været registreret i Centralregistreret.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 213 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 206 t.kr. Det leasede aktiver omfatter 1 YMC 1568 Young Tech bearbejdningscenter.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.